Considerando o disposto na Lei Municipal nº 1728 
(LDO) de 16/12/2009 art. 13º, publicada em 16/12/2009 
devidamente compatibilizado com Lei Orçamentária:

D E C R E T A:

Art. 1º Abre Crédito Suplementar no orçamento geral, 
compatibilizado, PPA, LDO e LOA no valor de R$ 
125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais), para re-
forço da seguinte dotação orçamentária:

14.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICA-
ÇAO
14.01 Departamento de Comunicação 
247220013.2.053000 Comunicação e Divulgação ofi-
cial do Município	
3.3.90.39.00.000 OUTROS SERVIÇOS DE TER-
CEIROS PESSOA JURIDICA

[...]

14/12/2010
Término do Contrato: 31/12/2010

Extrato do Contrato nº 154/2010 

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: Sulmedi Comércio de Produtos Hospita-
lares Ltda
Objeto: Medicamentos para o Centro de Abastecimen-
to Farmacêutico.
Valor: R$ 11.316,00 (onze mil, trezentos e dezesseis 
reais)
Licitação: Pregão na forma presencial nº 076/2010
Assinatura do Contrato: 14/12/2010
Término do Contrato: 31/12/2010

Extrato do Contrato nº 156/2010

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: Classmed Produtos Hospitalares Ltda
Objeto:

[...]

Pregão na forma presencial nº 078/2010
Assinatura do Contrato: 16/12/2010
Término do Contrato: 31/12/2010

Extrato do Contrato nº 160/2010 

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: Medical Vendas Ltda
Objeto: Materiais de consumo para uso da Defesa 
Civil.
Valor: R$ 5.835,77 (cinco mil, oitocentos e trinta e 
cinco reais e setenta e sete centavos)
Licitação: Pregão na forma presencial nº 080/2010
Assinatura do Contrato: 20/12/2010
Término do Contrato: 31/12/2010